
３月園だより 
２０２５年２月２６日 
名寄カトリック幼稚園 

　今年の冬は雪が少なく、春の訪れも早いかなという期待を持っていましたが、再度、雪という
冬のお恵みが降り積もり、まだまだ冬を楽しめそうです。 
　先日は、保育参観のためにご来園いただきましてありがとうございました。どのクラスも、今
の園児のありのままの姿を見ていただけたのではないかと感じています。 
　今年度も残りわずかとなりました。認定こども園へ移行した最初の年度。至らない点、保護者
の皆様にご理解いただかなければならない点が多々あったかと思います。今年度の経験や反省を
踏まえ、次年度以降も、保護者の皆様のご指導を受けながら、より良い園を目指して参ります。 
　今年度も、本園の運営と保育にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございました。 

園長　柴田　沙知 

【お知らせとお願い】 
⭐お別れ会について 
　３月１０日（月）のお別れ会は、にじいろデーのクラスでデザートを作る等の活動を通して、 
　園児同士の親睦を深め、思い出作りをします。 
　以下の持ち物を忘れずにお持たせください。 

　・持ち物：お弁当、ランチマット、コップ、はし、スプーン、フォーク、おしぼり 
　　　　　　エプロン、三角巾 
　　　　　　※エプロン、三角巾は、３月７日（金）に袋（スライド式ジップロックが望まし 
　　　　　　　い）に入れてお持たせください。 
　　　　　　※持ち物には、全てに記名してください。 
　・メニュー：チョコバナナ、お茶、カルピス 
　・材料：バナナ、チョコスプレー、カルピス、チョコレートシロップ 
　　　　　※アレルギーの心配がある方は、園までお知らせください。 

⭐午前保育について 
　３月１２日（水）から１４日（金）は、午前保育です。持ち物：タオル・コップは、お忘れな 
　く！！なお、１３日の卒園式、１４日の修了式も園バスの運行、預かり保育はあります。 

⭐父母の会事業報告・決算報告について 
　今年度の事業報告等は、卒園児の保護者の方には卒園式に、進級児の保護者の方には２０２５ 
　年父母の会総会（５月上旬）で報告いたします。 

⭐預かり保育について 
　今年度の預かり保育は、３月３１日（月）まで行います。３月分の預かり保育料の支払いは、 
　４月１８日（金）に郵便局より引き落としいたします。３月預かり保育を利用した卒園児と 
　転園児は、４月中は口座の解約をしないようにお願いいたします。なお、金額は、郵送でお知 



　らせいたします。（４月上旬発送予定です。） 

⭐４月の預かり保育予約について 
　来年度の預かり保育は４月１日（火）からです。４月分の預かり保育申し込み期間は、３月１ 
　日（土）～１９日（水）１２時までとなります。 
   予約する際は、２０２５年度版（URL：2025.mjbr.jp）より予約をお願いいたします。２０２ 
　４年度版からは予約できませんので、ご注意ください。 

⭐学校評価について 
　幼稚園においても学校評価の実施と結果の公表が義務付けられています。本日配信いたします 
　「自己評価の結果について」は、教職員の自己評価や学校関係者評価（役員さん９名）による 
　本園の今年度の取り組み、見直し、課題をまとめたものです。ご多忙の中、ご協力いただいた 
　皆様に感謝申し上げます。今後も本園の教育の充実のため、保護者の皆様に力をお借りしなが 
　ら、職員一同前向きに取り組んで参ります。 

　〈３月の予定〉 
　　　３日（月）クラス記念写真・おにぎりデー　　　　　　　　　　　　 
　　　４日（火）運動保育　　　　　　　　　　　　　　 
　　　５日（水）卒園式総練習　　　　　　　　　　　　 
　　　６日（木）神様のお話　　　　　　　　　　 
　　　７日（金）避難訓練（不審者）　　　　　　　　 
　　１０日（月）お別れ会（お弁当最後の日）　　　　　　　　　　　 
　　１１日（火）運動保育 
　　１２日（水）午前保育 
　　１３日（木）第７５回（認定こども園第１回）卒園式（午前保育） 
　　１４日（金）修了式（午前保育） 


